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ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 3084 от 27.05.2011 г.

Об установлении размера родительской 

платы за содержание детей в детских 

лагерях дневного пребывания 

и загородных специализированных 

(профильных) лагерях, организованных 

на базе муниципальных учреждений 

города, подведомственных 

департаменту культуры, молодежной 

политики и спорта в 2011 году

В соответствии с постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 23.12.2010 № 377-п), от 12.02.2010 № 43-п «О максимальной допустимой доле родительской платы при предоставлении путевок детям в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, приобретаемых за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 29.06.2010 № 3025 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи города Сургута в 2010 – 2012 годах»:
1. Установить размер родительской платы за содержание одного ребенка           в лагерях с дневным пребыванием детей и загородных специализированных (профильных) лагерях, организованных в каникулярный период на базе муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта:

1.1. Посещающих лагерь с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул на базе муниципального учреждения по работе                                с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант» в размере                  1250 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 1.

1.2. Посещающих лагерь с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул на базе муниципального учреждения историко-культурный центр «Старый Сургут» в размере 1250 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 2.

1.3. Посещающих лагери с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул на базе спортивных школ в размере 700 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 3.

1.4. Посещающих лагери с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул на базе муниципального учреждения «Центр физической подготовки «Надежда» в размере 1250 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 3.

1.5. Посещающих загородный специализированный (профильный) лагерь военно-спортивного направления в период летних школьных каникул на базе муниципального учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» в размере 2500 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 4.

1.6. Посещающих загородный специализированный (профильный) лагерь спортивно-оздоровительного направления в период летних школьных каникул на базе муниципального бюджетного учреждения «Олимпия» в размере 5200 рублей, утвердив структуру расходов согласно приложению 5.

2. Не взимать родительскую плату за содержание детей в лагере с дневным пребыванием на базе спортивных школ, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, в период осенних школьных каникул. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению 

Администрации города  

от____________ №_______
Структура

расходов родительской платы за содержание одного ребенка в лагере 

с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул на базе 

муниципального учреждения по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант» в 2011 году

	№ п\п
	Наименование расходов
	Структура родительской платы за содержание одного ребенка 

(руб. коп.)

	1.
	Услуги по страхованию участников летней программы от несчастных случаев 
	52,50

	2.
	Посещение культурных мероприятий
	294,66

	3.
	Транспортные услуги
	633,53

	4.
	Приобретение канцелярских и хозяйственных товаров для обеспечения программных мероприятий 
	269,31

	5.
	Всего 
	1250,00


Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города  

от___________ №__________
Структура

расходов родительской платы за содержание одного ребенка в лагере 

с дневным пребыванием детей в период летних школьных каникул на базе             муниципального учреждения историко-культурный центр «Старый Сургут»                   в 2011 году

	№ п\п
	Наименование расходов
	Структура 

родительской платы 

за содержание одного ребенка 

(руб. коп.)

	1.
	Услуги по страхованию и медицинскому             обслуживанию участников летней программы 
	362,33

	2.
	Посещение культурных мероприятий
	340,00

	3.
	Приобретение медикаментов, хозяйственных товаров и расходных материалов 
	547,67

	5.
	Всего 
	1250,00


Приложение 3 

к постановлению 

Администрации города  

от ___________ №_________
Структура 

расходов родительской платы за содержание одного ребенка в лагерях               с дневным пребыванием детей на базе муниципальных учреждений спортивной направленности, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта в 2011 году

	№ п/п
	Наименование 
учреждения
	Структура родительской платы за содержание

одного ребенка (руб. коп.)

	
	
	Услуги            по страхованию              участников летней  программы от несчастных 
случаев
	Посещение культурномассовых            и спортивных 
мероприятий             в период летних             каникул
	Вода бутилированная
	Приобретение            хозяйственных, канцелярских 
товаров, 
инвентаря, призов                  и сувениров
	Всего

	1.
	Муниципальное  образовательное  учреждение дополнительного образования детей СДЮСШОР «Аверс»
	52,5
	354,5
	98
	195
	700

	2.
	Муниципальное  образовательное  учреждение дополнительного образования детей 
СДЮСШОР 
«Ермак»
	52,5
	199,5
	98
	350
	700

	3.
	Муниципальное  автономное образовательное учреждение дополнитель-ного образования детей СДЮСШОР «Олимп»
	52,5
	345
	98
	204,5
	700

	4.
	Муниципальное  образовательное  учреждение дополнительного образования детей ДЮСШ «Виктория»
	
	159,5
	98
	442,5
	700

	5.
	Муниципальное  учреждение ЦФП «Надежда»
	52,5
	555,81
	98
	543,69
	1250

	
	Приложение 4 

к постановлению 

Администрации города  

от____________ №__________


Структура 
расходов родительской платы за содержание одного ребенка посещающего загородный специализированный  лагерь военно-спортивной направленности на базе муниципального учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» в 2011 году

	№ п/п
	Наименование расходов
	Структура родительской платы 
за содержание
одного ребенка (руб.)

	
	
	Профильная смена «Легионер»
	Профильная смена 
«Барсова гора»
	Профильная смена «Ермак»



	1.
	Посещение культурных и спортивных мероприятий в период летних каникул 
	200
	200
	200

	2.
	Приобретение атрибутики для участников лагеря 
	1000


	1000
	1000

	3.
	Приобретение расходных материалов для пейнтбольных игр  и оплата услуг по проведению учебно-полевых стрельб
	670
	800


	800

	4.
	Приобретение наградной продукции для участников лагеря
	630


	500
	500

	5.
	Всего
	2500
	2500
	2500




	
	Приложение 5

к постановлению 

Администрации города  

от____________ № ___________ 




Структура 
расходов родительской платы за содержание одного ребенка посещающего загородный специализированный лагерь спортивной направленности на базе муниципального бюджетного учреждения

«Олимпия» в 2011 году

	№ п/п
	Наименование расходов
	Структура родительской
платы за содержание
одного ребенка 

(руб. коп.)

	1.
	Посещение культурных и спортивных мероприятий в период летних каникул
	1163,50

	2.
	Транспортные расходы
	1300,00

	3.
	Приобретение наградной и сувенирной продукции для участников лагеря
	1304,50

	4.
	Приобретение продуктов питания и питьевой воды
	1432,00


	5.
	Всего
	5200,00


